
国家自然科学基金委员会

医学科学部

2018年8月16日

关于国家自然科学基金资助项目批准及有关事项的通知

朱帅   先生/女士：

根据《国家自然科学基金条例》的规定和专家评审意见，国家自然科学基金委

员会（以下简称自然科学基金委）决定批准资助您的申请项目。项目批准号：

，项目名称：81802450 环状RNA circ-0109315

 ，直接费用： 万元，项目起止靶向ZEB1调控胰腺癌细胞EMT的分子机制研究 22.00

年月： 年 月至 年 月，有关项目的评审意见及修改意见附后。2019 01 2021 12

请尽早登录科学基金网络信息系统（https://isisn.nsfc.gov.cn），获取《

国家自然科学基金资助项目计划书》（以下简称计划书）并按要求填写。对于有修

改意见的项目，请按修改意见及时调整计划书相关内容；如对修改意见有异议，须

在计划书电子版报送截止日期前提出。

计划书电子版通过科学基金网络信息系统（https://isisn.nsfc.gov.cn）上

传，由依托单位审核后提交至自然科学基金委进行审核。审核未通过者，返回修改

后再行提交；审核通过者，打印为计划书纸质版（一式两份，双面打印），由依托

单位审核并加盖单位公章后报送至自然科学基金委项目材料接收工作组。计划书电

子版和纸质版内容应当保证一致。向自然科学基金委提交和报送计划书截止时间节

点如下：

1、提交计划书电子版截止时间为 （视为计划书正式提交时2018年9月11日16点

间）；

2、提交计划书电子修改版截止时间为 ；2018年9月18日16点

3、报送计划书纸质版截止时间为 。2018年9月26日16点

请按照以上规定及时提交计划书电子版，并报送计划书纸质版，未说明理由且

逾期不报计划书者，视为自动放弃接受资助。

附件：项目评审意见及修改意见表



计划类别： 自然科学基金

项目类别： 面上项目

执行处室： 省自然科学基金委员会办公室

项目编号： 2021JJ31135

湖南创新型省份建设专项任务书

（2021年度）

项目名称：
circMCTP1竞争结合IGF2BP2调节m6A介导的NLRP1上调在急性胰腺炎中的作用与
机制

项目负责人： 朱帅 联系电话 电子邮件：
758698101@qq.co
m

依托单位： 中南大学湘雅医院

单位地址： 湖南省长沙市开福区湘雅路87号

执行期限： 2021年1月1日 至 2023年12月31日

湖南省科学技术厅制

二〇二一年制

11
02
7

40
07



编写说明

一、本任务书经甲乙丙三方签字盖章后生效，作为计划项目执行和检查、评估、验收的依据。

二、项目编号规则：如2019JJ1001，第1-4位为立项年份；第5-6位为计划执行处室代码，ZK

        表示法规处，TP、JC表示科研条件与基础研究处，GK表示高新处，NK表示农村处，SK表示

        社发处，WK表示合作处，CK表示成果处，RS表示人事处，JJ表示基金办，DK表示动管办；

        第7位为计划层次，在自然科学基金合同中，1表示杰出青年基金项目，2表示优秀青年基金

        项目，3表示面上项目，4表示青年基金项目，5表示省市联合基金项目，6表示科教联合基

        金项目，7表示科卫联合基金项目，8表示科药联合基金项目；第8-10位为项目顺序号。

三、本任务书内容参照项目申请材料，表达要明确、严谨，字迹要清晰，外来词语同时用原文

        和中文表达。同时应注意以下事项：①本任务书中“研究进度及预期目标”应与申请书中

        的相应内容一致；②本任务书中的“考核指标”应同“预期目标”中的相关内容相吻合，

        不得无故减少预期指标；③本任务书中的“项目组主要成员”应同申请书中一致，如有成

        员变动，必须办理项目变更程序；④本任务书“经费预算”中的“省级财政专项经费”是

        从申请书中直接读取的不能更改，其中间接费用不能超过（直接费用-设备费）×30%。

四、本任务书表格内容较多的，请自行添加附页。

五、本任务书统一用A4纸张打印，复印件用A4复印纸，统一于左侧装订成册。

11
02
70
18
40
07
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一、简表

申
请
者
信
息

姓名 朱帅 性别 男 出生年月 民族

学位 博士 职称

电话 手机

传真 电子邮箱

工作单位 中南大学湘雅医院

所在院系
所

依
托
单
位
信
息

名称 中南大学湘雅医院
统一社会信用代码
（组织机构代码）

121000004448850142

联系人 郭华 电子邮箱 1256450699@qq.com

电话 0731-84327348 手机

合
作
单
位
信
息

单位名称
统一社会信用代码
（组织机构代码）

项
目
基
本
信
息

项目名称
circMCTP1竞争结合IGF2BP2调节m6A介导的NLRP1上调在急性胰腺炎中的作用与
机制

资助类别 面上项目

附注说明

学科代码1 胰腺外分泌功能异常与胰腺炎 学科代码2

执行年限 2021-1-1至2023-12-31 研发方向 急性胰腺炎

省级财政经费（万元） 5.00

11
02
70
18
40
07
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计划类别： 自然科学基金

项目类别： 面上项目

执行处室： 省自然科学基金委员会办公室

项目编号： 2020JJ4133

湖南创新型省份建设专项任务书

（2020年度）

项目名称： ALKBH5通过调节ZKSCAN3的m6A去甲基化介导自噬流受阻加重胰腺炎的分子机制

项目负责人： 黄耿文 联系电话： 电子邮件：
1466471168@qq.c
om

依托单位： 中南大学湘雅医院

单位地址： 中国湖南长沙市湘雅路87号

执行期限： 2020年01月01日 至 2022年12月31日

湖南省科学技术厅制

二〇二〇年制

00
90
7

60
06



编写说明

一、本任务书经甲乙丙三方签字盖章后生效，作为计划项目执行和检查、评估、验收的依据。

二、项目编号规则：如2019JJ1001，第1-4位为立项年份；第5-6位为计划执行处室代码，ZK

        表示法规处，TP、JC表示科研条件与基础研究处，GK表示高新处，NK表示农村处，SK表示

        社发处，WK表示合作处，CK表示成果处，RS表示人事处，JJ表示基金办，DK表示动管办；

        第7位为计划层次，在自然科学基金合同中，1表示创新研究群体项目，2表示杰出青年基金

        项目，3表示优秀青年基金项目，4表示面上项目，5表示青年基金项目，6表示省市联合基

        金项目，7表示科教联合基金项目，8表示科卫联合基金项目，9表示科药联合基金项目；第

        8-10位为项目顺序号。

三、本任务书内容参照项目申请材料，表达要明确、严谨，字迹要清晰，外来词语同时用原文

        和中文表达。同时应注意以下事项：①本任务书中“研究进度及预期目标”应与申请书中

        的相应内容一致；②本任务书中的“考核指标”应同“预期目标”中的相关内容相吻合，

        不得无故减少预期指标；③本任务书中的“项目组主要成员”应同申请书中一致，如有成

        员变动，必须办理项目变更程序；④本任务书“经费预算”中的“省级财政专项经费”是

        从申请书中直接读取的不能更改，其中间接费用不能超过（直接费用-设备费）×30%。

四、本任务书表格内容较多的，请自行添加附页。

五、本任务书统一用A4纸张打印，复印件用A4复印纸，统一于左侧装订成册。

00
90
76
64
60
06
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一、简表

申
请
者
信
息

姓名 黄耿文 性别 男 出生年月 民族 汉族

学位 博士 职称 主任医师

电话 手机

传真 电子邮箱

工作单位 中南大学湘雅医院

所在院系
所

依
托
单
位
信
息

名称 中南大学湘雅医院
统一社会信用代码
（组织机构代码）

121000004448850142

联系人 郭华 电子邮箱 1256450699@qq.com

电话 0731-84327348 手机

合
作
单
位
信
息

单位名称
统一社会信用代码
（组织机构代码）

项
目
基
本
信
息

项目名称 ALKBH5通过调节ZKSCAN3的m6A去甲基化介导自噬流受阻加重胰腺炎的分子机制

资助类别 面上项目

附注说明

学科代码1 胰腺外分泌功能异常与胰腺炎 学科代码2

执行年限 2020-01-01至2022-12-31 研发方向 急性胰腺炎

省级财政经费（万元） 10.00

00
90
76
64
60
06
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